
                                                                                                                                      



                                                                                                                                


ISTITUTO COMPRENSIVO DI FORTE DEI MARMI

Via Padre Ignazio da Carrara, 79 – 55042 - FORTE DEI MARMI (LU) 

Tel.: 0584-752117 - sito web www.icsfdm.edu.it

e-mail: luic81700n@istruzione.it    pec: luic81700n@pec.istruzione.it


Cod. meccanografico LUIC81700N - C.F. 94000220460 – Codice Univoco UFYXP0


Prot. 4474

Al Collegio Docenti


Al Personale Scolastico 
All’Albo


All’Amministrazione Trasparente 
Al Sito Web dell’Istituzione Scolastica


OGGETTO: DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI INTERNE ESPERTI E 
TUTOR - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione e  Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023)


CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-28701 

CUP: B24D23003580006

	 	 	 	 	 	 	 	 


LA DIRIGENTE SCOLASTICA


VISTO	  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;


VISTO il verbale della commissione prot. n°4431  del  14/10/2024


tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto


DECRETA


La pubblicazione della graduatoria come sotto specificato e conseguente Affidamento degli  
incarichi






“MATLAB 4.0 II - p1” - Scuola Secondaria

NOME E COGNOME RUOLO PUNTEGGIO

1 ELENA RAFFAETÀ TUTOR 24
2 MARTINA DEL FIANDRA TUTOR 23

1 VALERIO ROSSINI ESPERTO 45

2 AIMONE BETTI ESPERTO 33

“MATLAB 4.0 II - p2” - Scuola Secondaria

NOME E COGNOME RUOLO PUNTEGGIO

1 ANDREA MAMMINI TUTOR 40
2 MARTINA DEL FIANDRA TUTOR 23

1 VALERIO ROSSINI ESPERTO 45

2 AIMONE BETTI ESPERTO 33

“CODELAB II: ROBOTICA EDUCATIVA” - 
Scuola Secondaria

NOME E COGNOME RUOLO PUNTEGGIO

1 VALERIO ROSSINI TUTOR 21
2 RAFFAELE SANTANCHÉ TUTOR 15

1 ANDREA MAMMINI ESPERTO 61



“ARCADELAB II: PROGRAMMAZIONE di 
VIDEOGAMES ARCADE” - Scuola Secondaria

NOME E COGNOME RUOLO PUNTEGGIO

1 VALERIO ROSSINI TUTOR 21
2 RAFFAELE SANTANCHÉ TUTOR 15

1 ANDREA MAMMINI ESPERTO 61

“EWRITELAB II: CREAZIONE EBOOKS” - 
Scuola Secondaria

NOME E COGNOME RUOLO PUNTEGGIO

1 ELENA RAFFAETÀ TUTOR 24
1 ANDREA MAMMINI ESPERTO 61

“CODELAB 1” - Scuola Infanzia Caranna - 
sezione rossa

NOME E COGNOME RUOLO PUNTEGGIO

1 ROSALBA FEDERIGI TUTOR 9
1 ERIKA VITA ESPERTO 40

“CODELAB 1” - Scuola Infanzia Caranna - 
sezione gialla

NOME E COGNOME RUOLO PUNTEGGIO

1 ERIKA VITA TUTOR 25
1 ROSALBA FEDERIGI ESPERTO 7



Art. 2 Orario di servizio

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 
fino al termine del progetto comunque non oltre il 30/06/2025

L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e con il Gruppo di Lavoro e 
avrà effetto vincolante per la figura nominata. La non accettazione dell’orario comporterà la revoca 
automatica dall’incarico


 Art. 4 revoca e/o decadenza dall’incarico

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio interno e avrà decadenza immediata 
in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale 
interno alla scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e 
giustificate da regolare Timesheet


Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 7 in relazione al ruolo per cui è attribuito 
l’incarico


“CODELAB 1” - Scuola Infanzia Caranna - 
sezione azzurro

NOME E COGNOME RUOLO PUNTEGGIO

1 LOREDANA IACOPI TUTOR 9
1 MARZIA FRANCESCHI ESPERTO 18

“CODELAB 1” - Scuola Infanzia Caranna - 
sezione verde

NOME E COGNOME RUOLO PUNTEGGIO

1 ELISABETTA CELI TUTOR 7
1 MARTA FOLETTO ESPERTO 21

“MATLAB” - Scuola Infanzia Caranna - 
sezione rossa

NOME E COGNOME RUOLO PUNTEGGIO

1 ELISABETTA CELI TUTOR 7
1 LOREDANA IACOPI ESPERTO 7



Art. 4 Compenso

Il compenso viene stabilito in euro 79,00/ora, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO e in euro 34,00 lordo 
stato, per il ruolo di TUTOR, omnicomprensivo dI ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano 
economico dell’avviso del Ministero


Art. 5 Nomina

Al presente decreto seguirà immediata nomina

	                     


                      La Dirigente Scolastica 
                      Nella De Angeli


Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa


		2024-10-15T13:29:58+0200
	DNGNLL67L50F023G




